
Contacto

Teléfono 962570000
Fax 962571285
Correo Electrónico alvaromateu@guadassuar.es

Dirección Postal

Carrer Major, 43
(46610) Guadassuar España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1200308W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Guadassuar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadassuar.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6S2%2F8WaXMGIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Repavimentación de varias calles en el municipio de Guadassuar

SERVICIO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS, MANTENIMIENTO Y SOCORRISMO A REALIZAR EN LADescripción 
PISCINA CUBIERTA MUNICIPAL DE GUADASSUAR 2023», POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO
Valor estimado del contrato 48.632,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.082,64 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
casco urbano guadassuar
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.guadassuar.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6S2%2F8WaXMGIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 139.834 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Formalizado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.834 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.199,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4402856
Fecha de Formalización 18/09/2023

Contrato

Contrato_administrativo_-_SEFYCU_4402856.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=205e7311-a460-4922-ae2e-cd3dd3f4d092

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/12/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=205e7311-a460-4922-ae2e-cd3dd3f4d092
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=205e7311-a460-4922-ae2e-cd3dd3f4d092


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GUADASSUAR

Dirección Postal

C/MAYOR 43
(46610) GUADASSUAR España

Apertura archivo/sobre ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura archivo único

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO DE SERVICIOS
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Plazo Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EmSEQ6aeEPm7JOC XkOhcDg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EmSEQ6aeEPm7JOCXkOhcDg%3D%3D


ID 0000013989133 |  2024-000884608 | Wed, 14 Aug 2024 10:55:42:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105100574126159064670317837070908094533 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


